АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕСТУЖЕВСКОЕ» УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Бестужево
от 26 декабря  2020 г.                                                                                            № 37
О внесении изменений в  методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых Администрация муниципального образования «Бестужевское» наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

В соответствии с главой 4 ст.13 Положения о бюджетном процессе в Бестужевском сельском поселении, администрация муниципального образования «Бестужевское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация муниципального образования «Бестужевское» наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета, согласно приложению.
       2. Настоящее постановление администрации  МО "Бестужевское" вступает в силу с момента подписания.
          3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Бестужевское».
       Глава муниципального
 образования «Бестужевское»                                                               Т.Н.Тарбаева

Приложение к постановлению администрации МО «Бестужевское»

от 26.12.2020 № 37
1. Дополнить в настоящую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых Администрация муниципального образования «Бестужевское»  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета, (далее – Доходы бюджета) следующее:
   Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов Доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);

усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3лет или за весь период поступления данного вида доходов в случае, если он не превышает 3лет);

        определяет основные принципы прогнозирования Доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов бюджета в текущем финансовом году).

2. Включить: Прогноз  поступлений от:
- Доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу(код бюджетной классификации 808 1140 6025100000 440)

рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

N= Vпрx К,

где:

N - прогноз поступлений доходов от продажи в бюджет;
Vпр- показатель, учитывающий объем продаж ;

К - коэффициент, учитывающий индексацию нормативной цены
.

3. Прогнозирование безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с законом  о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период, на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.

К безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации относятся:
	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

4. Прогноз доходов от

-прочих   поступлений  от   использования имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением имущества   муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (код бюджетной классификации 80811109045100000120)
рассчитывается по следующей формуле:

РИ = Ст * Пл

где:

РИ – объем  доходов от реализации имущества

Ст- средняя стоимость одного квадратного метра объектов недвижимости, сложившаяся по результатам торгов, проведенных в году, предшествующем расчетному, по результатам оценки;

Пл-
площадь
объектов
недвижимости,
подлежащих
реализации
в
очередном финансовом году

Расчет
объемов
данных
поступлений
на
плановый
период
осуществляется
по следующей формуле:

РИ (p) = (РИ (t-2) + РИ (t-1) + РИ (t))/3,

где:

PИ(t-2),PИ(t-1), PИ(t)– фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за  три года, предшествующих планируемому.
5.  Прогноз доходов от
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действийс законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действийс законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

Рассчитываются методом усреднения и эктраполяции по следующей формуле: ПДГ= УПпдг хКэкс.,где ПДГ- государственная пошлина за совершение нотариальных действий; Упдг- усредненные поступления в соответствии с бюджетной отчетностью за 3 года или весь период их поступлений, если он не превышает 3 года; Кэкст- коэффициент экстраполяции, учитывающий данные тенденциях изменений поступлений прошлых и текущих периодах.
6.Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из  планируемых мероприятий по взысканию задолженности).

К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	218 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возвратов остатков субсидии, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

7.Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов- дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.